CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°725/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico, na forma regimental, ao Sr. Prefeito

Municipal para que determine à Secretaria competente, que realize um estudo visando

proibir o tráfego de caminhões na entrada da Av. Nelson Brihi Badur, no trecho entre

a Av. Clara Gianoti de Souza e Rua das Mirtáceas, na Vila Tupy.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o pedido, pois trata-se de um local muito íngreme onde

frequentemente caminhões que transitam no local ficam presos, ocasionando grande

transtorno no trânsito, principalmente na Av. Clara Gianotti de Souza, que é o principal

acesso e bastante movimentado.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 17 de agosto de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 1245/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/